АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ ОКТЯБРЬСКИЙ

АУЫЛ СОВЕТЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                                                       РЕШЕНИЕ
25 апрель 2019 й                           №46-5                                        25 апреля 2019 г

О передаче в муниципальную собственность сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан  муниципальных объектов недвижимого имущества и земельного участка, расположенных по адресу: Республика Башкортостан, Благовещенский район. с.Осиповка, ул.Лесная, д.2.
На основании статей 215, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письменных обращений Администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 28.01.2019г №548, Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения основная общеобразовательная школа села Осиповка муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (далее по тексту – МОБУ ООШ с.Осиповка) от 19.11.2018г №7305 Совет сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

      РЕШИЛ:

      1.Принять в состав имущества казны администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан объекты недвижимого имущества, балансовой стоимостью 9 002 424 (девять  миллионов две тысячи четыреста двадцать четыре) рубля 00 копеек, остаточной стоимостью 0 рублей 00 копеек и земельный участок с кадастровым номером 02:15:100101:22, площадью 5153 кв.м расположенных по адресу: расположенных по адресу: Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Осиповка, ул.Лесная, д.2,  указанные в приложении к настоящему решению.

      2.Администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет предоставить в установленном порядке в Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан  по Благовещенскому району и городу Благовещенску документы для внесения изменений в Реестр муниципального имущества сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                  З.С.Белькова

                                                                                               Приложение

к решению Совета сельского поселения

  Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от «25» апреля 2019г №46-5

Перечень

муниципальных объектов  недвижимого имущества, передаваемых в собственность сельского поселения Октябрьский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование

объекта
	Адрес

(место нахождения)
	Общая  площадь (кв.м)/ протяженность (м)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Административное  здание, литера А инвентарный номер

Ш-0000004663
	Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Осиповка, ул.Лесная,2
	1016,6
	8 911 191,00
	0,00

	2
	Ограждение инвентарный номер

Ш-0000004682
	Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Осиповка, ул.Лесная,2
	59,8
	4 453,00
	0,00

	3
	Ограждение инвентарный номер

Ш-0000004683
	Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Осиповка, ул.Лесная,2
	225,7
	23 573,00
	0,00

	4
	Замощение инвентарный номер

Ш-0000004684
	Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Осиповка, ул.Лесная,2
	690,2
	62 682,00
	0,00

	5
	Уборная инвентарный номер

Ш-0000004737
	Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Осиповка, ул.Лесная,2
	1,2
	435,00
	0,00

	6
	Земельный участок кадастровый номер 02:15:100101:22
	Республика Башкортостан, Благовещенский район, с.Осиповка, ул.Лесная,2
	5153
	-
	-

	ИТОГО:

	9 002 424,0
	0,00